PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 dt 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-
SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Emri ALPTURIST Individuale
Pasqyra Financiare
NIPTI K01722001N te konsoliduara
Adresa Rruga "Vaso Pasha ", Nr 8 Tirane Monedha Lek
Data e krijimit Rumbullakimi
Nr Regj Tregt Periudha kontabel
nga 01/01/2010-31/12/2010

Fusha e veprimtarise  Aktivitete

dhe turistike Data e plotesimit te PF 28/03/2011

Nr prot

ADMINISTRATORI




----- ALPTURIST SH P K

shenime

VITI RAPORTUES

VITI PARAARDHES

1 AKTIVET AFATSHKURTUR
1 |Aktive Monetare DEINIE I CREEERE 12639000 = 126,390.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetlm
(i) |Derivative
(i) |Aktivete mbajtura per tregetim
Ll R EIR RO S 126,390.00 | = 126,390.00
3
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme
(i) [Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 4454 370,309.00 370,309.00
(i) |Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 444 1,058,138.00 1,058,138.00
(i) |Te tjera per tu arketuar
(iV) llnvestime té tjera financiare afatshkurte
coTotali 3 v i R e I HaEs 1,428,447.00 | = = ' 1,428.447.00
4 Inventaret
(i) |Léndéte para
(i) |Prodhim né proces
(i) |Produkte te gatshme
(iV) |Te tiera gjendje inventariale
(V) | Mallra pér rishitje
(Vi) Parapagesat dhe furnizimet
5 Aktivet Blologjlke afatshkurter
6 Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje
7 Parapagime shpenz:me te shtyra
. |TOTALITAKTN . /1,554,837.00| 1,554,837.00
Il AKTIVET AFATGJATE
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Aksione dhe pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vleré
(iv) L/ogar//Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktlve afatgjata materlale
(i) |Toka
(i) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje+instalime 216+213 88,678.00 345,607.00
(iv) |Aktive te tjera afatgjata mater/a/e(me vlere kontabel)
o fotaliz . b IR TIRIR E R S 88,678.00 | _ 345,607.00
3 Aktivet Blloguke afatg]ate
4 Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emriimiré
(i) 1Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomaterlale
S Totali 4 s s
5 Kapital ak5|onar i papaguar
6 Aktlve te tjera afatgjata materlale ne proses
T ITOTALILAK A ) 7 345,607.00

~1,900,444.00




shenime

VITI RAPORTUES

| DETYRIMET AFATSHKURTER 2,010.00 | VITI PARAARDHES
1 Derivativet

2 Huamarrjet

() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i) |bono te konvertueshme

T Tewhiz — —

3 Huat dhe parapaglmet

(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve 421 1,405,315.00 648,315.00
(iiiy |Detyrime tatimore 431 642,857.00 642,857.00
(iiiy |Detyrime tatimore 442 278,492.00 278,492.00
(iv) |Hua té tiera 456 8,621,140.00 8,257,820.00
(v) Detyr/me te tjera (Parapag e arketuara ,)

o AT i SRR RREEERREREERRRRREERE R R 10,947,804.00 |  9,827,484.00
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

_ {TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 10,947,804.00 |

] DETYRIMET AFATGJATE

(i) |Hua,kredi bankare

(i) [Bonate konvertueshme

S Tetali i s e i e

2 Huat te tjera afatgjate

3 Provizionet afatgjata

4

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

1 10947,804.00]

..Kapltah pEirsiviEvR s

(9,304,289.00)

(7,927,040.00)

Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra
financiare te konsoliduara)

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé (Perdoren
vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)

Kapitali Aksioner

101

100,000.00

100,000.00

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Diferenca nga Rivleresimi | aktiveve

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara (humbja)

(8,027,040.00)

(6,984,810.00)

Fitimi (humbja) e vitit fmanclar

(1 377 249 00)‘ ,v

—(1,042,230.00)
__gsronoy

1 900 444.00




ALPTURIST sh.p.k

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2010
Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Pershkrimi | Elementeve Nrillog  |VITIRAPORTUES | VITI PARAARDHES
1]Shitjet neto 701,705
2]Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708x
3Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe punés né 71 -
Fproces
4|Materjalet e konsumuara ,llog -
5]Kosto e punes 641-648
Pagat 641 960,000 678,315
Shpenzimet e sigurimeve shoqérore e shendetesore 644 160,320 106,986
Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 256,929 256,929
Shpenzime te tjera 61-63

8

Totali | Shpenzimeve (shuma 4-7)
2 G

%7

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761.661
10
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662
12 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera 763.764.765
' {financiare afatgjata
664.665
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669
12.4|Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768,668
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare(12.1+/-12.2+/-
13112.3+/-12.4
14 Fitimi (humbja) para tatimit 1,377,249.00 1,042,230.00
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
: vitit financiar (14-15) = 1 g An
Vit i el _ 1,042,230.00

17

“IElementet e pasqyrave te konsoliduara
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ALPTURIST Sh.p.k

Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkt

periudha raportuese

periudhe parardhese

2010

2009

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjete monetare (MM)te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i _paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njesise sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto te perdorura neveprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

[Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Dividendé té paguar

Interesa te paguara

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

126,390.00

126,390.00

Wjetst monetare né fund té periudhes kon

 126,390.00 |

126,390.00




ALPTURIST sh.p.k
NIPT K 01722001N

Relacion Sqarim Bilanci.

Gjate Vitit 2010. Subjekti Alpturist sh.p.k nuk ka patur aktivitet ekonomik Ky subjekt
e ka shkeputur aktivitetin ekonomik qe nga data 01/01/2004 e ne vazhdim.

Te vetmet shpenzime dhe pagesa te kryera gjate vitit jane Paga dhe sigurimet shogerore
dhe shendetsore te ADMINISTRATORIT.

1. Mjete Monetare jane ne shumen 126390 dhe perbejne gjendjen arke banke ne lek
me 31/12/2010

2.Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne vieren 10428447 lek perfaqeson detyrimin e
derdhur me teper te Tatim Fitimit gjate periudhes se aktivitetit, shume kjo qe duhet
rimbursuar nga buxheti I shtetit

3.Aktivet Afatgjata Materiale per shumen e 88678 perfagesojne vleren e pajisjeve te
zyres me kosto blerje minus amortizimin e llogaritur

Detyrimet Afatshkurtera

Te pagueshme ndaj punonjesve perfageson detyrimin e pashlyer te pagave te llogaritura
per vitin 2010

Detyrime te tjera perfagesojne detyrimet e papaguar per furnizimet e kryera gjate
periudhave me aktivitet . Keto jane te mbartura nga Celja 2010 .

Duke filluar nga data 31/12/2010 per arsye te mosvazhdimit te aktivitetit ekonomik nga
ana jone eshte depozituar kerkesa per kalimin ne “Regjim Pasiv”

Administra;ori




